
 

		  Schienenersatzverkehr
	 Mainz Hbf tu Worms

  11.09.(ab 22.05 Uhr)–5.10.2018 (bis 4.30 Uhr)

Bauinformationen

Ersatzbusverkehr

QR-Code der  
betroffenen Strecke

Mainz Hbf - Worms Hbf
vom 11.09. bis 05.10.2018

Zugtyp Bus S Bus S Bus S Bus S Bus Bus S
Zugnummer 8781 38781 8783 38783 8701 38701 8737 38737 7737 8709 38709
Verkehrstag TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa+S Sa+S Mo-Fr, S Mo-Fr, S

Dienstag, 11.09. bis Donnerstag, 13.09.18 X X X X
Mittwoch, 12.09. bis Freitag, 14.09.18 X X

Samstag, 29.09.18 X X X X
Sonntag, 30.09.18 X X X X X X X

Montag, 01.10. bis Donnerstag, 04.10.18 X X X X
Dienstag, 02.10. bis Freitag, 05.10.18 X X

Mittwoch, 03.10.18 X X X

Von:

Mainz Hbf (Bus: Bf-vorplatz) 21:25 22:08  22:25 23:08  23:25 0:08  0:25 1:08  1:15 5:10 5:52  
Mz-Römisches Th (Bus: Bahnhofsvorplatz) 21:33 22:12  22:33 23:12  23:33 0:12  0:33 1:12  1:23 5:18 5:56  
Mainz-Laubenheim (Bushalt: Oppenheimer Straße) 21:43 22:16  22:43 23:16  23:43 0:16  0:43 1:16  1:33 5:28 6:00  
Bodenheim (Bus: Bahnhof) 21:50 22:19  22:50 23:19  23:50 0:19  0:50 1:19  1:40 5:35 6:03  
Bodenheim (Bus: Bahnhof) 21:50 22:19  22:50 23:19  23:50 0:19  0:50 1:19  1:40 5:35 6:03  
Nackenheim (Bus: Shell-Tankstelle) 21:57 22:22  22:57 23:22  23:57 0:22  0:57 1:22  1:47 5:42 6:06  
Nierstein (Bus: B9) 22:06 22:26  23:06 23:26  0:06 0:26  1:06 1:26  1:56 5:51 6:10  
Oppenheim (Bus: Bahnhof) 22:12 22:29  23:12 23:29  0:12 0:29  1:12 1:29  2:02 5:57 6:13  
Dienheim (Bus: B9) 22:18 22:32  23:18 23:32  0:18 0:32  1:18 1:32  2:08 6:03 6:16  
Guntersblum (Bus: Bahnhof) 22:26 22:36  23:26 23:36  0:26 0:36  1:26 1:36  2:16 6:11 6:20  
Guntersblum (Bus: Bahnhof) 22:39  23:36  0:36  1:36  2:16 6:20  
Alsheim (Bus: Rathaus) 22:39  23:39  0:39  1:39  2:23 6:23  
Mettenheim (Bus Haltest. Rathaus) 22:42  23:42  0:42  1:42  2:28 6:26  
Osthofen (Bus Haltest. Bahnhof) 22:45  23:45  0:45  1:45  2:36 6:29  
Worms Hbf (Bus: Bahnhof) o 22:51  23:51  0:51  1:51  2:46 6:34  

Nach:

Worms Hbf - Mainz Hbf
vom 11.09. bis 05.10.2018

Zugtyp S Bus S Bus S Bus
Zugnummer 38778 8778 38780 8780 38708 8708
Verkehrstag TGL TGL TGL TGL TGL TGL

Dienstag, 11.09. bis Donnerstag, 13.09.18 X X X X
Samstag, 29.09.18 X X X X
Sonntag, 30.09.18 X X

Montag, 01.10. bis Donnerstag, 04.10.18 X X X X

Von:

Worms Hbf 22:18  23:15  5:45
Osthofen 22:24  23:21  5:51
Mettenheim 22:27  23:24  5:54
Alsheim 22:30  23:27  5:57
Guntersblum 22:33  23:30  6:00
Guntersblum (Bus: Bahnhof) 22:33  22:40 23:30  23:37 6:37 6:07
Dienheim (Bus: B9) 22:37  22:48 23:34  23:45 6:41 6:15
Oppenheim (Bus: Bahnhof) 22:40  22:54 23:37  23:51 6:44 6:21
Nierstein (Bus: B9) 22:42  23:00 23:39  23:57 6:46 6:27
Nackenheim (Bus: Shell-Tankstelle) 22:46  23:09 23:43  0:06 6:50 6:36
Bodenheim (Bus: Bahnhof) 22:49  23:16 23:46  0:13 6:53 6:43
Bodenheim (Bus: Bahnhof) 22:49  23:16 23:46  0:13 6:53 6:43
Mainz-Laubenheim (Bushalt: Oppenheimer Straße) 22:52  23:23 23:49  0:20 6:56 6:50
Mz-Römisches Th (Bus: Bahnhofsvorplatz) 22:56  23:33 23:54  0:30 7:02 7:00
Mainz Hbf (Bus: Bf-vorplatz) o 23:00  23:41 23:58  0:38 7:06 7:08

Nach:

Zug fällt auf diesem Abschnitt aus
Bus des Schienenersatzverkehrs
geänderte Fahrzeiten



Impressum

Herausgeber
DB Regio AG
Region Mitte

Postfach 100863
68008 Mannheim

Druckmanagement
DB Kommunikationstechnik GmbH

Medien- und Kommunikationsdienste
Kriegsstraße 138, 76133 Karlsruhe
vertrieb.druck@deutschebahn.com  

www.dbkt.de

Änderungen vorbehalten
Einzelangaben ohne Gewähr

Stand: August 2018
www.bahn.de

Verehrte Reisende,

vom 11.09. bis 05.10.2018 kommt es im Zusammenhang mit Baumaßnahmen zur 
Inbetriebnahme des elektronischen Stellwerkes Oppenheim im Streckenabschnitt 
Mainz Hbf – Guntersblum zu Zugteilausfällen und Schienenersatzverkehr vom späten 
Abend bis in die frühen Morgenstunden.

Bitte beachten Sie, dass die Züge nicht im gesamten angegebenen Zeitraum ausfallen. 
Die Änderungen und Ausfalltage der Züge entnehmen Sie bitte den beiliegenden 
Fahrplantabellen. 
Wir bitten Sie für die entstehenden Unannehmlichkeiten um Entschuldigung.

Ihre DB Regio AG,
Region Mitte

Ihr QR-Code zum persönlichen Fahrplan

Tipp:

Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeiten.
Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im
Internet unter: www.bahn.de/persoenlicherfahrplan zur Verfügung.

__________________________________________________________________ 
Weitere Informationsmöglichkeiten 
 
Internet     www.deutschebahn.com/bauinfos  
                            mit E-Mail-Newsletter und RSS-Feed 
      www.vrn.de 
 
Mobil      bauinfos.deutschebahn.com/mobile 
App „DB Bauarbeiten“                                  bauinfos.deutschebahn.com/app  

(für Android und iOS) 
 
 
 
Kundendialog DB Region Mitte  Telefon  0621 830-1200  
      Regionaler Kundenservice: 

Mo-Do 7:00-18:00 Uhr, Fr bis 16:00 Uhr 
Außerhalb der Bürozeiten Weiterleitung zu überregionalem 
Kundenservice 
 
Fax-Service 0621 830-4188 

      E-Mail kundendialog.mitte@deutschebahn.com 
 
Videotext     SWR-Text Tafel 527- 529 
       
Die Service-Nummer der Bahn  0180 6 99 66 33  

(20ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk  
max. 60 ct/Anruf) 
www.bahn.de/reiseauskunft 

Service für mobilitätseingeschränkte  
Fahrgäste: Mobilitätsservice-Zentrale Telefon 0180 6 512 512   
      (jeweils 20ct/Anruf aus dem Festnetz,  

Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 
      Mail: msz@deutschebahn.com 

Aktuelle Betriebslage   Internet: www.bahn.de/ris 
Mobil:  www.mobile.bahn.de/ris 

_______________________________________________________________________________________ 
Ausführendes Busunternehmen 
 
DB Regio Bus Mitte GmbH 
Niederlassung Bad Nauheim 
Dieselstraße 1  
61231 Bad Nauheim 
 

 

Bei baustellenbedingten Fahrplanänderungen benachrichtigen wir Sie kostenlos 
und ohne Werbung per E-Mail. Wählen Sie mit wenigen Klicks ihre Strecken aus:  
http://bauarbeiten.bahn.de/baden-wuerttemberg  Newsletter.




